АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_17.01.2024 г.__                                                                                                   № ___10__
с. Староалейское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное обеспечение деятельности органов  местного самоуправления Третьяковского района по социально-экономическому развитию района на 2021-2026 годы»

С целью приведения в соответствие со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской федерации (в ред.Федерального Закона от 04.08.2023 года № 416 – ФЗ), Решениями Третьяковского районного Совета депутатов № 79 от 23.12.2021 г. "О внесении изменений и дополнений в решение «О районном бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2021 год» от 23.12.2020 № 49 в редакции решения от 22.06.2021 № 42", № 74 от 15.12.2022 г. "О внесении изменений и дополнений в решение «О районном бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 23.12.2021 № 78 в редакции решений от 15.06.2022 №25,от 23.12.2021 № 78 в редакции решений от 15.06.2022 №25,от 16.08.2022 № 42»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Паспорт муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности  органов  местного самоуправления Третьяковского района по социально-экономическому  развитию района на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции:
«Паспорт

Муниципальной программы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Третьяковского района по социально-экономическому развитию района

на 2021-2026 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	МАУ «Редакция газеты «Третьяковский вестник».

	Соисполнители программы
	Органы местного самоуправления.

	Подпрограммы программы
	-

	Цели программы
	Обеспечение информационной открытости органов представительной и исполнительной власти Третьяковского района и реализации права граждан на получение полной и объективной информации экономической и социальной тематики с учетом актуальных потребностей гражданского общества.

	Задачи программы
	Организация системного информирования населения Третьяковского района через газету «Третьяковский вестник» о деятельности органов представительной и исполнительской власти Третьяковского района, широкого и последовательного освещения реализации приоритетных направлений социально-экономического развития района, участия его в реализации федеральных, краевых, районных программ, проектов и мероприятий.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1.Уровень информационной открытости органов местного самоуправления.

2.Объем социально значимых материалов о деятельности органов местного самоуправления -

 районного Совета депутатов и администрации Третьяковского района.

	Сроки и этапы реализации программы
	2021-2026

	Объемы финансирования программы
	2021 год – 345 тыс.руб.;

2022 год – 485 тыс.руб.;

2023 год – 500 тыс.руб.;

2024 год – 500 тыс.руб.;

2025 год – 610 тыс.руб.;

2026 год – 620 тыс.руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с  бюджетом муниципального образования на очередной финансовый год.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного самоуправления Третьяковского района путем увеличения объемов социально-значимых материалов, публикуемых в районной газете «Третьяковский вестник»

2. Абз.1 п. 4 «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования программы являются средства районного бюджета в сумме 3 млн. 60 тыс. рублей, в том числе в 2021году - 345 тыс. рублей; в 2022 году - 485 тыс. рублей; в 2023 году - 500 тыс. рублей; в 2024 году – 500 тыс. рублей; в 2025 году – 610 тыс. рублей, в 2026 году – 620 тыс. рублей. Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с  бюджетом муниципального образования на очередной финансовый год.»

3. Раздел «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование индикатора

(показателя)
	Ед.

изм.
	Значение по годам

	2019
	Реализация муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Уровень информационной открытости органов местного самоуправления
	%
	3,4
	3,96
	5,47
	4,31
	4,31
	6,2
	6,3

	2

	Объем  информационных проектов в общем объеме подготовленных и вышедших в печать номеров газеты «Третьяковский вестник»
	см2
	2787
	1753
	6680
	3070
	3100
	7950
	8200

	3

	Объем тематических проектов в общем объеме подготовленных и вышедших в печать номеров газеты «Третьяковский вестник»
	см2
	3864
	5035
	9029
	7930

	8000
	10900
	11100

	4

	Объем основных нормативных правовых актов и иных официальных материалов, подлежащих обязательной публикации
	см2
	12138
	5680
	5443
	6691
	6700
	13650
	13780

	5
	Объем иной официальной информации в общем объеме подготовленных и вышедших в печать номеров газеты «Третьяковский вестник»
	см2
	1211
	10532
	11181
	7309

	7200
	3382
	3391

4. Раздел «Методика расчета» изложить в следующей редакции:

	год
	объем финансирования, руб.
	стоимость 1 см2
	объем материалов за счет районного бюджета см2 (гр2/гр3)
	общий годовой объем выпуска газеты см2
	Уровень информационной открытости % (гр4/гр5)*100

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	345000,00
	15,00
	23000
	580320
	3,96

	2022
	485000,00
	15,00
	32333
	591480
	5,47

	2023
	500000,00
	20,00
	25000
	580320
	4,31

	2024
	500000,00
	20,00
	25000
	580320
	4,31

	2025
	610000,00
	17,00
	35882
	580320
	6,2

	2026
	620000,00
	17,00
	36471
	580320
	6,3

5. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год

	2022

год

	2023

год

	2024

год

	2025

год

	2026

год

	всего

	1
	2
	3
	4

	5

	Всего финансовых затрат
	345

	485

	500

	500

	610

	620

	3190

	В том числе

	Из бюджета муниципального образования
	345

	485

	500

	500

	610

	620

	3190

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Жданова Александра Васильевича  – заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.
Глава  района
                                                                                    Е.Э. Герман
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы

Администрации района
по социальным вопросам
                                         А.В.Жданов

И.о. председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

                                        О.Н. Раченкова
Начальник отдела по экономике и

управлению муниципальным имуществом

                                         И.В. Кулиева

И.о. начальника юридического отдела

                                         П.А. Свизева

Пашнина А.В.
21965